
AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Resolución de adjudicación del contrato para suministro
de carburantes para vehículos municipales.

Acuerdo de fecha 6 de agosto de 2007 de la Junta de
Gobierno Local del excelentísimo Ayuntamiento de
Santander por la que se adjudica el suministro de carbu-
rantes para vehículos municipales.

1. Entidad adjudicadora.
a) Ayuntamiento de Santander.
b) Servicio de Compras.
c) Número de expediente: 659/07.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de carburantes

para vehículos municipales durante cuatro años.
d) Publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial

de Cantabria de fecha 22 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total máximo:
200.000 euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 6 de agosto de 2007.
b) Contratista: «Estación de Servicio Valdecilla,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2% de descuento sobre el

precio medio al primer día de cada mes en las estaciones
de servicio de la ciudad, con un máximo anual de 200.000
euros.

Santander, 28 de noviembre de 2007.–La concejala
delegada  de Contratación, Ana María González
Pescador.
07/16423

4. ECONOMÍA Y HACIENDA
___ 4.1 ACTUACIONES EN MATERIA PRESUPUESTARIA  ___

AYUNTAMIENTO DE ANIEVAS

Aprobación inicial y exposición pública del expediente de
modificación de crédito número 1/07.

Por el Ayuntamiento pleno, en sesión celebrada el día
26 de noviembre de 2007, se aprobó inicialmente el expe-
diente de modificación de créditos número 1 del presu-
puesto 2007, expediente que estará de manifiesto al
público por espacio de quien días para que puedan pre-
sentar las alegaciones que estimen pertinentes.

Anievas, 5 de diciembre de 2007.–El alcalde, José Díaz
Gómez.
07/16649

AYUNTAMIENTO DE CAMPOO DE ENMEDIO

Aprobación inicial y exposición pública del expediente de
modificación de crédito número 4/07.

Aprobado por el Pleno de esta Corporación en Sesión
ordinaria del día 30 de noviembre de 2007 el expediente
de modificación de crédito número 4 dentro del vigente
presupuesto general de 2007, estará de manifiesto en la
Secretaría de esa Entidad, por espacio de quince días

hábiles, con arreglo a lo dispuesto en el artículo 177 del
RDL 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto
refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales,
en relación con el artículo 168 del mismo texto legal,
durante cuyo plazo se podrán formular respecto del
mismo, las reclamaciones y observaciones que se esti-
men pertinentes.

Matamorosa, 3 de diciembre de 2007.–El alcalde,
Gaudencio Hijosa Herrero.
07/16647

AYUNTAMIENTO DE LIÉRGANES

Aprobación inicial y exposición pública del expediente de
modificación de créditos número 5/07.

Aprobado por el Pleno de este Ayuntamiento en sesión
extraordinaria celebrada el día 28 de noviembre de 2007
el expediente de modificación de créditos número 5/2007,
se expone al público en la Secretaría del Ayuntamiento
durante el plazo de quince días, al objeto de que por los
interesados legítimos se puedan presentar las alegacio-
nes o reclamaciones que estimen oportunas. De no pre-
sentarse ninguna, se considerará elevado a definitivo el
presente acuerdo inicial.

Liérganes, 30 de noviembre de 2007.–El alcalde, Ángel
Bordas García.
07/16648

________ 4.2 ACTUACIONES EN MATERIA FISCAL  ________

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Secretaría General

Notificación de propuesta de resolución de expediente
sancionador número 181/07.

No habiéndose podido notificar al interesado a través
del Servicio de Correos la propuesta de resolución en el
expediente sancionador que se cita, se hace público el
presente anuncio en cumplimiento de lo establecido en el
artículo 59.4 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común.

Número de expediente: 181/07. Nombre y apellidos:
«SOCAS DE HOSTELERIA, SL», calle Santa Lucía, número 48
bajo, Santander.

«Vistas las actuaciones practicadas en el expediente
sancionador número 181/07 incoado de oficio a «SOCAS DE
HOSTELERIA, SL», en su condición de titular del estableci-
miento de hostelería de Grupo B denominado «MON-
TREAL», sito en Santander, por dos infracciones graves al
horario de cierre establecido en el artículo 4 del Decreto
72/1997, de 7 de julio (Boletín Oficial de Cantabria
número 146, de 23 de julio de 1997), por el que se esta-
blece el régimen general de horarios de establecimientos,
espectáculos públicos y actividades recreativas, y resul-
tando los siguientes:

ANTECEDENTES DE HECHO
ÚNICO. Que, con fecha de 11 de octubre de 2007, la

Secretaría General de la Consejería de Presidencia y
Justicia acordó la incoación del expediente sancionador
referenciado, indicándose en el mismo, amén de los con-
tenidos mínimos preceptuados en el artículo 13.1 del Real
Decreto 1.398/1993, de 4 de agosto, que aprueba el
Reglamento del procedimiento para el ejercicio de la
potestad sancionadora, la advertencia de que si el intere-
sado no efectuaba alegaciones en el plazo de quince días
hábiles a contar desde el siguiente a la notificación de
dicho acuerdo de incoación, que tuvo lugar con fecha de
19 de octubre de 2007, el mismo podría ser considerado
como propuesta de resolución, no habiéndose presen-
tado, dentro del citado plazo, alegación alguna por parte
de aquel.

Página 16378 Viernes, 14 de diciembre de 2007 BOC - Número 242


